itaque magis valeant inuenire. An quòd antiquius genus hoc hominum est? Cæteri enim eluic perierunt, ita vt tanquam iuuenes sint ad senes, qui loca habitant frigida, ad eos qui calida colunt.

16 Cur timidi, qui loca habitant calida: fortes, qui frigida? An quòd natura contra quàm loca & tempora, se habet: quoniam si se similem ageret, periret breui. Fortes autem sunt, qui natura calida constant: timidi, qui frigidi sunt. Accidit ergo vt qui calida colunt, refrigerari nimirum possint. Cum enim solum rarumque corpus eorum sit, calor foras profluere potest: qui autem in frigidis sedent, sua concalescunt natura, quòd à frigore exteriori caro densetur, cuius densitate calor colligi intus potest.

*Eorum que ad res Mathematicas pertinent, & ad cælestia, Sectio decima quinta: cuius questiones XII.*

**C**ur linea de angulo ducta in angulum, sola ex omnibus quæ figurarum rectis constantes lineis bipartitò secant, diameter vocitata est? An quòd diameter, vt nomen designat, duas in partes figuram æquè dimetiendo digerit, nihilò destruens quod subiaceret mensurandum? Ergo quæ per commissuras, hoc est, angulos, diuidit, appellanda diameter est, quoniam hæc figuram non destruat, sed diuidat; quomodo faciunt qui vasa militaria partiuntur. At quæ per lineas secant, figuram compositam destruit: angulis etenim constant, quæ rectis lineis continentur.

2 Cur diameter appellata est? Vtrum quoniam sola bipartitè figuram diuidat? An quòd sola figuram secant per partes, siue membra, quibus inflexa coarctatur, cum cæteræ per latera diuidant?

3 Cur homines omnes, tam barbari quàm Græci, ad decem vsque enumerare consueuerunt, non ad aliquem alium numerum, vt duo, tria, quatuor, quinque; tum repetendo vnum quinque, duo quinque, sicut vndecim, duodecim: nec verò vltra denarium numerum cessantes, inde replicare incipiunt? est enim numerus quisque, quod præcedit, ac vnum aut duo, & deinceps quantitas aliqua: enumerant enim statuto termino denarii numeri. Haud enim fortè casuque id facere semper, omnibusque in rebus putari debent, cum non fortuna, sed naturalis res sit, quæ semper atque vbiq; effici soleat. Vtrum quòd perfectus numerus denarius sit?

Tom. IV.

**A** ὥστε καὶ βυεῖσθροισι μάλλον. ἢ ἀλλὰ τὸ πολυχρονιώτερον τὸ ἄλλος εἶ) τῆσθ. τοῖς δὲ ἄπο τῆσθ καὶ ἀκλυσμοῦ ἀπολέσθαι; ὥστε εἶ) καθάσθ νεοῖς πρὸς γέροντας, τοῖς ἐν τοῖς ψυχροῖς τοῖς ποῖς, πρὸς τοῖς ἐν τοῖς θερμοῖς οἰκοῦσθ.

15 Διὰ τί \* οἱ μὲν ἐν τοῖς θερμοῖς τοῖς ποῖς, δειλοὶ εἰσιν· οἱ δὲ ἐν τοῖς ψυχροῖς, ἀδρῆσοι; ἢ ὅτι ἐναντίως τοῖς τοῖς καὶ τῆσθ ὄρεσθ ἢ φύσθ ἐχθθ, ἀλλὰ τὸ ὁμοῖως ἐχόντων, ἀλλὰ κείσθ ἀσθ ἀπὸ τῆσθ; ἀδρῆσοι δὲ εἰσθ, οἱ πῶ φύσθ θερμοῖ. δειλοὶ δὲ, οἱ κατεψυγμένοι. συμβαίνει δὲ οὗτω τοῖς μὲν ἐν τοῖς θερμοῖς ὄντας, κατεψυχεσθαι. (ἀρα μὲν γὰρ ὄντες αὐτοῖς τῆσθ σώμασθ, τὸ θερμόν αὐτῆσθ ἔξω διεκπίπτθ) τοῖς δὲ ἐν τοῖς ψυχροῖς, ἐκτεθερμαίνθαι πῶ φύσθ, ἀλλὰ τὸ ἐκ τῆσθ ἐκτὸς ψυχροῖς πυκνοῦσθαι πῶ ἀσθ. πυκνοῦσθ δὲ, ἐκτὸς συστέλλεσθαι τὸ θερμόν.